



2024年4月期 第2四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年12月7日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 進藤 大資

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 丸山 哲男

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2023年12月14日

配当支払開始予定日

2024年1月15日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年4月期第2四半期の連結業績(2023年5月1日～2023年10月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年4月期第2四半期	16,130	10.7	353	65.1	478	56.6	349	44.1
2023年4月期第2四半期	18,064	4.2	1,012	53.0	1,102	41.8	625	24.4

(注) 包括利益 2024年4月期第2四半期 962百万円 (26.5%) 2023年4月期第2四半期 1,309百万円 (103.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年4月期第2四半期	37.97	
2023年4月期第2四半期	67.18	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年4月期第2四半期	30,944	19,218	61.7
2023年4月期	29,961	18,899	62.7

(参考) 自己資本 2024年4月期第2四半期 19,086百万円 2023年4月期 18,772百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年4月期		11.00		32.00	43.00
2024年4月期		11.00			
2024年4月期(予想)				24.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年4月期の連結業績予想(2023年5月1日～2024年4月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	36,800	1.7	1,395	27.9	1,545	23.3	1,080	18.9	118.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年4月期2Q	9,605,800 株	2023年4月期	9,605,800 株
期末自己株式数	2024年4月期2Q	590,670 株	2023年4月期	281,066 株
期中平均株式数(四半期累計)	2024年4月期2Q	9,216,852 株	2023年4月期2Q	9,310,897 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	
(第2四半期連結累計期間)	4
(四半期連結包括利益計算書)	
(第2四半期連結累計期間)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,075,542	4,149,278
受取手形、売掛金及び契約資産	7,003,329	5,878,431
電子記録債権	4,019,864	4,674,579
商品及び製品	2,283,593	3,017,645
仕掛品	1,300,646	1,504,484
原材料	1,429,142	1,716,641
その他	621,561	1,401,140
貸倒引当金	△16,438	△20,684
流動資産合計	21,717,242	22,321,517
固定資産		
有形固定資産	4,287,636	4,589,996
無形固定資産		
のれん	840,084	777,856
その他	795,746	760,675
無形固定資産合計	1,635,831	1,538,532
投資その他の資産	2,320,656	2,494,608
固定資産合計	8,244,124	8,623,137
資産合計	29,961,366	30,944,655

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年10月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,139,553	2,751,317
電子記録債務	4,049,618	4,215,924
短期借入金	52,975	1,000,000
1年内返済予定の長期借入金	239,988	239,988
未払法人税等	371,783	118,503
役員賞与引当金	74,740	22,500
その他	1,705,470	1,935,766
流動負債合計	9,634,130	10,284,000
固定負債		
長期借入金	408,385	288,391
役員退職慰労引当金	16,504	18,691
退職給付に係る負債	211,131	255,134
その他	791,937	879,562
固定負債合計	1,427,959	1,441,779
負債合計	11,062,089	11,725,779
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	767,484	770,960
利益剰余金	15,465,473	15,517,039
自己株式	△182,593	△530,723
株主資本合計	17,078,442	16,785,354
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	567,167	613,536
繰延ヘッジ損益	△130	-
為替換算調整勘定	1,127,376	1,687,810
退職給付に係る調整累計額	△91	△32
その他の包括利益累計額合計	1,694,322	2,301,315
非支配株主持分	126,511	132,206
純資産合計	18,899,277	19,218,875
負債純資産合計	29,961,366	30,944,655

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2022年10月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年5月1日 至2023年10月31日)
売上高	18,064,887	16,130,845
売上原価	14,206,107	12,935,741
売上総利益	3,858,779	3,195,104
販売費及び一般管理費	2,846,152	2,841,860
営業利益	1,012,627	353,244
営業外収益		
受取利息	1,386	46,825
受取配当金	8,216	9,202
持分法による投資利益	49,316	39,717
為替差益	39,199	23,888
助成金収入	23,500	933
その他	50,219	53,148
営業外収益合計	171,839	173,715
営業外費用		
支払利息	3,863	3,553
売上債権売却損	24,888	8,864
デリバティブ評価損	38,749	30,261
その他	14,408	5,737
営業外費用合計	81,910	48,416
経常利益	1,102,555	478,543
特別利益		
固定資産売却益	219,289	2,882
特別利益合計	219,289	2,882
特別損失		
固定資産除売却損	811	168
減損損失	281,238	-
特別損失合計	282,050	168
税金等調整前四半期純利益	1,039,794	481,257
法人税、住民税及び事業税	498,737	173,144
法人税等調整額	△92,714	△43,059
法人税等合計	406,023	130,084
四半期純利益	633,771	351,173
非支配株主に帰属する四半期純利益	8,267	1,215
親会社株主に帰属する四半期純利益	625,503	349,957

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2022年10月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年5月1日 至 2023年10月31日)
四半期純利益	633,771	351,173
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△19,137	30,377
繰延ヘッジ損益	△44,643	130
為替換算調整勘定	716,749	555,302
退職給付に係る調整額	62	59
持分法適用会社に対する持分相当額	22,793	25,602
その他の包括利益合計	675,825	611,471
四半期包括利益	1,309,596	962,644
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,293,795	956,949
非支配株主に係る四半期包括利益	15,801	5,694

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。